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1 
TIIVISTELMÄ 

 
Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen sisältö  

 
 Kaava mahdollistaa Verkkosaareen kelluvan asuntoalueen rakentami-

sen. Asuntoja on suunniteltu alueelle yhteensä 41 kpl, ja ne ryhmittyvät 
tiiviisti kelluvien laitureiden ympärille. Kelluvat asunnot monipuolistavat 
Kalasataman ja koko Helsingin asumismuotoja sekä tarjoavat täysin 
uudenlaisen urbaanin ja merenläheisen asumismuodon. 

 
 Lisäksi Verkkosaarenrannalle on suunniteltu pienimittakaavainen pal-

velurakennusten vyöhyke.  
 
 Alueella on kerrosalaa yhteensä 8 100 k-m2, josta uutta asuntoker-

rosalaa on 5 300 k-m2.  
 

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet 
 
Kaavoitustyö on käynnistetty kaupungin aloitteesta. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä asemakaava- ja asemakaa-
van muutosluonnos on pidetty nähtävänä kaupunkisuunnitteluvirastos-
sa ja kaupunkisuunnitteluviraston internetsivuilla. Niistä on esitetty kak-
si mielipidettä, jotka on otettu soveltuvilta osin kaavoitustyössä huomi-
oon.  
 

2 
LÄHTÖKOHDAT 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

 
Asemakaavaa ja asemakaavan muutosta koskee neljä erityistavoitetta: 
 
– uusia huomattavia asuin-, työpaikka- tai palvelutoimintojen 

alueita ei sijoiteta irralleen olemassa olevasta yhdyskunta-
rakenteesta 

– varataan riittävät alueet jalankulun ja pyöräilyn verkostoja 
varten sekä edistetään verkostojen jatkuvuutta, turvalli-
suutta ja laatua 

– varaudutaan lisääntyviin myrskyihin, rankkasateisiin ja taa-
jamatulviin 
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– pilaantuneen maa-alueen puhdistustarpeen selvittäminen 
ennen ryhtymistä kaavan toteuttamistoimiin. 

 
Kelluvat asunnot sijaitsevat 500 metrin päässä Kalasataman metro-
asemasta. Nykyisin lähiympäristö on lähinnä satamatoiminnoilta vapau-
tunutta joutomaata, joka tulevaisuudessa muuttuu asuin- ja työpaikka-
alueeksi.  
 
Rantaan on suunniteltu promenadi, joka on osa Kalasataman ja Van-
hankaupungin selän rantoja kiertävää julkista kävely- ja pyöräilyreittiä. 
 
Pilaantuneiden maa-alueiden puhdistamista ja varautumista myrskyi-
hin, rankkasateisiin ja tulviin käsitellään tarkemmin asemakaavan muu-
toksen kuvausta käsittelevissä kohdissa Maaperän rakennettavuus ja 
puhtaus. 
 
Asemakaava ja asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallis-
ten alueidenkäyttötavoitteiden kanssa. 
 

Maakuntakaava 
 
Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on virkistysaluetta.  
 

Yleiskaava  
 
Helsingin yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003, tullut 
kaava-alueella voimaan 23.12.2004) alue on virkistysaluetta. Lisäksi 
osa kaava-alueesta on Helsinkipuistona kehitettävää aluetta. 
 
Nyt laadittu asemakaava ja asemakaavan muutos on yleiskaavan mu-
kainen.  
 

Osayleiskaava 
 
Kalasataman osayleiskaavan nro 11650 (kaupunginvaltuusto 
30.1.2008, tullut voimaan 14.3.2008) mukaan alue on katua, venesa-
tama-aluetta ja vesialuetta. 
 
Kelluvien asuntojen sijainti poikkeaa osayleiskaavasta. Kelluvilla asun-
noilla on osayleiskaavassa varaus Sompasaaren altaan itäreunalla. 
Osayleiskaavan hyväksymisen jälkeen on ilmennyt, että Hanasaaren 
energiatuotannon alue edellyttää toimiakseen aikanaan ajateltua laa-
jemman ja liikennöidymmän satama-alueen. Siten kelluville asunnoille 
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on osoitettu uusi paikka Kulosaarensillan pohjoispuolelta, Vanhankau-
pungin lahden suojaiselta rannalta.  
 
Erilaisten asumismuotojen moninaisuus ja runsaus ovat osayleiskaa-
van keskeisiä tavoitteita. Toteutuessaan kelluvat asunnot luovat alueel-
le uuden tyyppisen asumisen muodon ja täyttävät siten osaltaan muita 
osayleiskaavan tärkeitä tavoitteita. 
 

Asemakaavat 
 
Alueella on voimassa asemakaava nro 10020 (vahvistettu 7.3.1996). 
Kaavan mukaan alue on puistoa, kalasatamaa, venesatamaa, erityis-, 
katu- ja vesialuetta. Osa vesialueesta on asemakaavoittamatonta. 
 

Rakennusjärjestys 
 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 
 

Kiinteistörekisteri  
 
Alue on merkitty Helsingin kaupungin ylläpitämään ja valtion ylläpitä-
mään kiinteistörekisteriin. 
 

Muut suunnitelmat ja päätökset 
 

Kaupunginhallitus päätti 8.6.2009 varata Marina Housing Oy:lle ja JMV-
Research Oy:lle vesi- ja ranta-alueet Verkkosaaresta kelluvien asunto-
jen suunnittelua ja toteutusedellytysten selvittämistä varten 31.12.2011 
saakka. Samalla kaupunginhallitus edellytti, että asemakaavan muutos 
laaditaan kaupunkisuunnitteluviraston asemakaavaosaston toimesta 
yhteistyössä kehittämisvarauksen-saajien kanssa.  
 

Pohjakartta  
 
Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu 29.1.2010. 
 

Maanomistus 
 
Helsingin kaupunki omistaa alueen. 
 

Alueen yleiskuvaus 
 
Alue sijaitsee Verkkosaaren pohjoisosassa Vanhankaupungin selän 
rantavyöhykkeellä.  



    4   
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Alue on osa entistä venesatama-aluetta ja sen välittömässä läheisyy-
dessä on nykyisin pääasiassa kalanjalostusta ja elintarvikkeiden varas-
tointitoimintaa. Äskettäin on hyväksytty Tukkutorin alueen asemakaa-
van muutos (kaupunginvaltuusto 14.1.2009), joka mahdollistaa näiden 
Verkkosaaren alueella olevien toimintojen siirtymisen Tukkutorin alu-
eelle. 
 
Suunnittelualue sisältää nykyistä rantaviivaa noin 300 m. Alue on osa 
Vanhankaupungin selän matalaa ja ruovikkoista merellistä maisemati-
laa. Asemakaava-alueen vesialueet ovat osa Helsinkipuistoa. 

 
Puisto- ja luonnonympäristö  
 

Alue on täyttömaata, jolla ei ole Helsingin luontotietojärjestelmässä 
luokiteltuja arvokkaita luontokohteita. Vanhankaupungin selän pohju-
kassa sijaitsee Natura 2000 -verkostoon kuuluva ja valtaosin Viikin-
Vanhankaupungin selän luonnonsuojelualueeksi rauhoitettu alue, joka 
on Helsingin tärkein luontokohde. 
 
Alue sijoittuu Yleiskaava 2002:ssa määritellyn Helsinkipuistona kehitet-
tävän alueen reunalle. Helsinkipuisto on Haltialan pelloilta etelään 
Harmajan majakkasaarelle asti ulottuva, vesimaisematiloja seuraava 
laaja julkisten ulkotilojen kokonaisuus, johon kuuluu viheralueita, luon-
nonsuojelualueita ja rakennettua aluetta. 
 
Helsinkipuisto on luonteeltaan kaupunkikeskeinen ja toiminnallinen. 
Vanhankaupungin selällä Helsinkipuisto jakautuu kahdelle rannalle, jot-
ka poikkeavat luonteeltaan toisistaan: itärantaa leimaa luonnonmaise-
ma, arvokas lintualue ja kulttuurimaisema, länsirantaa uusi rantaraken-
taminen, toiminnallinen ja monimuotoinen rantaviiva sekä laaja urbaani 
puistovyöhyke.   
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Kaava-alue on liitettävissä nykyisiin yhdyskuntateknisiin verkostoihin. 
 

Maaperä 
 

Suurin osa kaava-alueesta on vesialuetta. Rannan maaperä on täyttö-
maata, joka on pitkälti syntynyt sataman rakentamisen myötä 1960–70-
luvulla. Täyttö on tehty pehmeikölle, täytteen paksuuden ollessa 5–10 
metriä. Täytteen alapinnan taso vaihtelee välillä -3…-6. Kantava pohja-
kerros on W/A-1-korttelialueella noin 5–20 metrin syvyydessä. 
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Ympäristöhäiriöt 
 
Alueen pääväylät Hermannin rantatie ja Itäväylä ovat 350–400 metrin 
etäisyydellä kaavoitettavista asunnoista. Kulosaaren sillalle, Itäväylän 
ja metroradan pohjoisreunaan on rakennettu matalat meluesteet. Teh-
dyn meluselvityksen mukaan liikenteen aiheuttama päivän keskiäänita-
so on yli 55 desibeliä alueen eteläosassa. 

 
Meren pohjasedimenttien tilaa on selvitetty tutkimuksin, joissa on selvi-
tetty raskasmetallien, PAH-yhdisteiden, öljyhiilivetyjen, orgaanisten ti-
nayhdisteiden, PCB-yhdisteiden sekä syanidin esiintymistä ja pitoi-
suuksia. Likimain kaikissa näytteissä on todettu erityisesti eräiden me-
tallien, PAH-yhdisteiden ja öljyjen pitoisuuksien ylittävän ympäristömi-
nisteriön ruoppaus- ja läjitysohjeen kriteeritason 1. Kriteeritason 2 ylit-
täviä haitta-aineita olivat useassa pisteessä etenkin metallit, naftaleeni 
ja öljy-hiilivedyt. Pilaantunutta sedimenttiä todettiin koko näytteenot-
tosyvyydellä, joka oli enimmillään noin 0,9 metriä. Kriteeritasot on kehi-
tetty ruoppausmassojen läjityskelpoisuuden arviointiin, eivätkä ne sel-
laisenaan kuvaa sedimentin puhdistustarvetta. Sedimentin nykytila ku-
vastaa alueen teollisen käytön ja mm. liikenteen pitkän ajan kuluessa 
aiheuttamaa kuormitusta.  
 
Alueen länsireunassa on kaistale täyttömaa-aluetta, jossa on tutkimuk-
sissa todettu mm. kohonneita raskasmetallien ja öljyhiilivetyjen pitoi-
suuksia.  
 

3 
TAVOITTEET 

 
Kaavan tavoitteena on luoda kelluvien asuntojen aluekokonaisuus, joka 
liittyy luontevasti osaksi uutta Kalasataman kaupunginosaa.  
 
Asemakaavan tavoitteena on luoda edellytyksiä kelluvien asuntojen ra-
kentamiselle ja vakiinnuttaa niiden asema uskottavana ja varteenotet-
tavana uutena asumismuotona. Lisäksi asemakaavan avulla pyritään 
toteuttamaan jo osayleiskaavassa annettuja tavoitteita monimuotoisuu-
desta ja tulevan asuntokannan mahdollisimman laajasta kirjosta. 
 
Rantaan tehdään yhtenäinen, julkinen rantapromenadi ja Helsinkipuis-
ton jatkuvuus alueella turvataan. 
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4 
ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS  

 
Yleisperustelu ja -kuvaus 

 
Kantakaupungin merenranta-alueet ovat olleet suurelta osin teollisuu-
den, varastoinnin, satamien ja liikenteen reviiriä. Vasta viimeisen kol-
menkymmenen vuoden aikana ranta-asumisesta ja merellisyydestä on 
tullut arvostetumpi asuinympäristön laatutekijä. Kelluvat asunnot ovat 
tämän kehityksen eräänlainen ääri-ilmiö. 
 
Verkkosaaren perustamisolosuhteet ovat erittäin hankalat. Rakenta-
malla kelluvia asuntoja kalliit perustamiskustannukset voidaan välttää 
ja hyödyntää vesialuetta uutena tonttimaana. Verkkosaari on hyvä 
paikka urbaanille pientaloasumiselle, jossa voidaan yhdistää asuminen 
vehreässä merimaisemassa kuitenkin tiiviisti tukeutuen kaupungin pal-
veluihin ja liikenneyhteyksiin. Rakentuessaan kelluvat asunnot rikastut-
tavat kaupunkikuvaa ja toteuttavat Kalasatamalle tyypillistä urbaani-
suutta – valinnanvapautta ja erilaisten mahdollisuuksien runsautta. 
 

Kaavio alueen toiminnoista   

 
Alueelle suunniteltu rakennustyyppi rakennetaan betonirakenteisille 
ponttoneille, jotka ankkuroidaan kiinni pohjaan. Kelluvat rakennukset 
voidaan esirakentaa tilaelementeiksi ja kuljettaa paikalle. Kulkuyhteydet 
asuntoihin toteutetaan ponttonien päälle rakennettavien yhteislaiturei-
den kautta, joiden rakenteissa viedään tarvittava kunnallistekninen ver-
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kosto. Yhteys rantaan toteutetaan nivelillä varustetulla siltarakenteella, 
joka sallii vedenpinnan korkeuden vaihtelut. 
 
Alueen ranta suunnitellaan osaksi Kalasataman rantoja tulevaisuudes-
sa kiertävää yhtenäistä rantareittiä. Rantaa aktivoidaan pienimittakaa-
vaisella palvelurakennusten vyöhykkeellä.  
 

Mitoitus Kaava-alueen pinta-ala on yhteensä 6,5 ha, josta vesialuetta on 4,3 ha 
ja maa-aluetta 2,2 ha.  
 
Kaava-alueen rakennusoikeus on yhteensä 8 100 k-m2, josta uutta 
asuntokerrosalaa on 5 300 k-m2.  
 

Vesialueella sijaitsevat korttelialueet (W/A-1) 
 
Verkkosaarenrannan edustan vesialueelle on määritelty korttelialue kel-
luvien asuntojen rakentamista varten. Rannasta pistoina kohti merta 
kurottautuvat neljä asuinlaituria muodostavat kukin ympärilleen yhden 
tontin. Tontit linkitetään yhtenäiseksi kokonaisuudeksi pitkän yhteyslai-
turin avulla. Kullakin tontilla on määrätty rakennusten lukumäärä. Ra-
kennusalueelle voi sille annettuja määräyksiä noudattaen rakentaa joko 
yhden kelluvan asunnon tai toisiinsa kytkettyä kaksi tai kolme kelluvaa 
asuntoa. Lisäksi jokaiselle tontille on rakennettava istutettava laituri. 
Näin halutaan luoda edellytyksiä pienen viheralueen syntymiselle ko-
konaan veden ympäröimällä asuinalueella. 
 
Kaavamääräyksiin on lisätty maininta, joka estää rakennusten raken-
tamisen suoraan rantaan kiinni. Rannassa kulkevan kevyen liikenteen 
merellisyyden turvaamiseksi asuntoja ei saa rakentaa 10 m lähemmäk-
si rantaa. Asuntojen yhteys rantaan tulee kulkea yhteiskäytössä olevan 
laiturin kautta. Kaikki laiturit ovat yleiselle kululle varattuja alueita ja si-
ten niitä ei saa sulkea porteilla. Jokaisesta asunnosta on paloturvalli-
suussyistä oltava kaksi vaihtoehtoista poistumistietä rantaan. Laiturei-
den tulee olla palamatonta materiaalia. Eri tonttien väleihin tulee raken-
taa kevyen liikenteen sillat, joiden alituskorkeuden tulee olla vähintään 
1,2 metriä. Näin varmistetaan pääsy vesiteitse myös alueen sisälle ja 
korostetaan asumismuodon merellisyyttä. Kullakin tontilla on omat ve-
nepaikat laiturin päätteenä sijaitsevalla tontinosalla (lv).  
 
Asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden lisäksi saa rakentaa 
asumista palvelevia tiloja kokonaan tai osittain vedenpinnan alapuolelle 
sekä enintään 10 m2 kokoisen kylmän varastorakennuksen. Kaikki kel-
luvia asuntoja varten rakennettavat tukipilarit, laituri- ja kiinnitysjärjeste-
lyt, käyntisillat, terassit tulee rakentaa korttelialueen sisälle. Jotta mai-
sema avautuisi esteettömästi myös alueen sisälle rakennettaville asun-
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noille, on kaavassa määrätty, että ulko-oleskelutiloja tulee rakentaa 
myös katolle. 
 
Korttelialueelle ei saa sijoittaa asuntolaivoja.  
 
Kelluville asunnoille varatulla korttelialueella on rakennusoikeutta yh-
teensä 5 300 k-m2. 
 

  
        

           Näkymä W/A-1 korttelialueen sisältä  

 
Palvelurakennusten korttelialue (P) 

 
Verkkosaarenrannalla, kadun ja rantabulevardin välissä on palvelura-
kennusten rivistö, joka synnyttää rantaan pienimittakaavaisen palvelu-
vyöhykkeen.  
 
Tulevaisuudessa Verkkosaarenrannan länsireuna rakentuu asuin- ja 
työpaikkakortteliksi. Koska Verkkosaaren pohjoisosan asemakaavoitus 
on kuitenkin ajoitettu vasta n. 5–10 vuoden päähän, toimisi tämä vyö-
hyke myös väliaikaisena puskurina nykyisen Verkkosaaren toiminnan 
ja tulevien kelluvien asuntojen välissä.  
 
Tonteille saa rakentaa kaksikerroksisia palvelurakennuksia, ravintola, 
kahvila, myymälä-, näyttely- ja toimistotilaa tai muun vastaavan raken-
nuksen, jonka toiminta ei aiheuta häiriötä kelluvien asuntojen alueelle. 
Tonteille on merkitty rakennusalueen rajat, joista kullekin saa rakentaa 
korkeintaan puolet koko tontin kerrosalasta. Määräyksen tarkoituksena 
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on varmistaa, että rakennusten koot vastaavat viereisten kelluvien 
asuntojen mittakaavaa ja että Verkkosaarenrannalta säilyy mahdolli-
simman paljon näkymiä merelle. Rakennukset tulee suunnitella kau-
punkikuvallisesti laadukkaasti ja niihin tulee rakentaa harjakatto. 
 
Yhteensä rakennusoikeutta palvelurakennusten tonteilla on 2 800 k-m2, 
jonka lisäksi rakennusten ullakoille saa rakentaa teknisiä tiloja ja varas-
toja. 
 

Asumista palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue (AH) 
 

Rannassa sijaitsevan palvelurakennusten rivistön lomaan on merkitty 
kaksi asumista palvelevaa yhteiskäyttöistä korttelialuetta, jotka on va-
rattu kelluvien asuntojen leikkipaikkoja ja yhteistiloja sekä talous-, va-
rasto- ja huoltorakennuksia ja teknisiä tiloja varten. Asemakaava-
alueella ei ole erikseen julkista puistoaluetta. 
 
Rakennukset sekä niihin liittyvien rakenteiden suunnittelussa tulee 
huomioida niiden kaupunkikuvallinen ja merellinen sijainti. 

 
Autopaikkojen korttelialue (LPA) 

 
Alueen pysäköintipaikat sijoitetaan Verkkosaarenrannan varrella sijait-
seville LPA-alueille. Pysäköintialueelle on jokaisesta asunnosta enin-
tään 200 metrin matka. 
 

 
                            Verkkosaarenrannan leikkaus 
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Vesialue (W) 
 

Vesialueena on säilytetty ne alueet, joita ei tarvita rakentamiseen. Ve-
sialueelle saa rakentaa laitureita. 

 
Venesatama-alue (LV) 
 

Alueen pohjoisosaan on merkitty venesatama-alue. Tällä merkinnällä 
varaudutaan Verkkosaaressa mahdolliseen venesataman tarpeeseen. 

 
Liikenne  

 
Alueen ajoneuvoliikenne kulkee ensi vaiheessa kaava-alueen pohjois-
päästä Verkkosaarenkujan kautta pääkatuverkkoon. Verkkosaaren alu-
een täydentyessä ajoyhteydet liitetään uusiin kokoojakatuihin sekä ete-
lä- että pohjoispäässä. Hermannin rantatien linja-autoliikenne ja metro 
toimivat alueen joukkoliikenneyhteyksinä. Myöhemmin rakennettava 
raitiotielinja parantaa entisestään alueen joukkoliikenneyhteyksiä. 

 
Asiointi- ja vieraspysäköinnille varataan paikat Verkkosaarenrannan 
länsireunalta. Osa paikoista tulee palvelemaan myös myöhemmin to-
teutettavaa länsipuolen korttelialuetta. Kelluvien asuntojen ja muiden 
alueen toimintojen pysäköinti järjestetään LPA-tonteille Verkkosaaren-
rannan itäreunalle. Polkupyöräpaikat sijoitetaan ensisijaisesti asumista 
palveleville yhteiskäyttöisille korttelialueille ja niillä sijaitseviin yhteis-
käyttövarastoihin.  

 
Verkkosaarenranta ja rantalaituri toimivat vaihtoehtoisina pyöräreitteinä 
ja täydentävät näin Kalasataman rantareittiä. Rantalaituri on jalankulul-
le ja pyöräilylle varattua aluetta, jolla myös huoltoajo sallitaan. Rantalai-
turiin kohtisuorassa liittyvien kelluvien asuntojen laitureiden rakenteet 
mitoitetaan siten, että ne toimivat tarvittaessa myös pelastusreitteinä. 
 

Palvelut  
 
Alueen palvelurakennuksille varatuilla korttelialueilla voidaan toteuttaa 
monenlaisia lähipalveluja. Alueen palvelut tulevat monipuolistumaan 
huomattavasti Kalasataman rakentuessa. Erityisesti metroaseman ym-
pärille rakentuva Kalasataman keskus tulee lisäämään palvelutarjontaa 
seuraavien vuosien aikana.  
 

Puisto- ja luonnonympäristö 
 

Asemakaava-alue sijoittuu Helsinkipuistona kehitettävän alueen reunal-
le ja Toukolan rantapuiston sekä tulevan Kyläsaaren puistoalueen 
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muodostaman puistoketjun jatkeeksi. Asemakaava turvaa Helsinkipuis-
ton pohjois-eteläsuuntaisen jatkuvuuden rantaa seurailevalla sujuvalla 
pyöräily- ja kävelyreitillä. Kelluvat asunnot ja niiden julkisessa käytössä 
olevat laiturit tuovat uuden tavan käyttää merellisen Helsinkipuiston 
Vanhankaupungin selän rantavyöhykkeen vaihtelevaa urbaania rantaa. 
Ne muodostavat lisäksi Kalasataman tiiviin kaupunkirakenteen, Helsin-
kipuiston ja Vanhankaupungin selän vesialueen välille välittävän vyö-
hykkeen.  
 

Merenpinnan korkeusvaihtelut ja aaltoilu 
 

Mahdolliset aallonmurtajat ovat kelluvia rakenteita. Aallonmurtajien ra-
kentaminen on sallittu kaikilla vesialueilla. Selostuksen liitteenä olevas-
sa Verkkosaaren kelluvien asuntojen aallokkotarkastelussa on käytetty 
Helsingin rantarakentamisohjeiston (23.3.2009) mukaisia viitearvoja, 
joiden mukaan merkitsevän aallonkorkeuden tulee olla enintään 35 cm. 
Kelluvien talojen rakenteet suunnitellaan kestämään 50 cm korkeaa 
aallokkoa. Rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee selvittää aallonmurta-
jien tarve sekä niiden mahdollinen sijoitus hankkeiden rakennesuunnit-
telun yhteydessä. 
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 

Kelluvien asuntojen korttelit tullaan liittämään mantereelle rakennetta-
viin yhdyskuntateknisen huollon verkkoihin. Jos kaava-alue toteutuu 
ennen kuin Verkkosaaren rantaan on rakennettu yhdyskuntatekniikka, 
joudutaan yhteydet hoitamaan väliaikaisin järjestelyin. Yhdyskuntatek-
nisen huollon väliaikaisjärjestelyillä tarkoitetaan sitä, että mikäli kelluvi-
en asuntojen kunnallistekniikka rakennetaan ennen kuin Kalasataman 
alueen lopullinen kunnallistekniikka on valmis, tulee rakennettavan jä-
tevesipumppaamon paineviemäri liittää ensimmäisessä vaiheessa alu-
een nykyiseen, myöhemmin purettavaan, viettoviemäriin ja toisessa 
vaiheessa alueen lopulliseen viemärijärjestelmään. 
 
Aluetta palveleva muuntaja on sijoitettava tulvarajan yläpuolelle. 

 
Maaperän rakennettavuus ja puhtaus 

 
Maaperäolosuhteet ovat rakentamisen kannalta erittäin vaativat. Täyt-
töalueelle suunnitellut rakennukset perustetaan porapaaluilla kantavan 
pohjamaan varaan. Katujen esirakentamistapana on paalulaatta, paa-
luina porapaalut. Rantamuurit tehdään paalulaitureina. 
 
Kelluvien ponttoni- ja talorakenteiden suunnittelussa on otettava huo-
mioon jää- ja tuulikuorman vaikutukset. 
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Kaava-alueen korkeustasojen suunnittelussa ovat määräävinä tekijöinä 
ennustettu merenpinnan nousu, alueellisen kuivatuksen järjestäminen 
sekä katujen ja muiden kulkureittien tekniset ja laadulliset vaatimukset, 
kuten pituuskaltevuus ja pelastusreitit. Korkeustason määrittelyn lähtö-
kohtana pidetään kerran seuraavan 200 vuoden aikana saavutettavaa 
vedenkorkeutta, mikä Helsingin edustalla on +2.3 m (Suomen ympäris-
tökeskus, Ympäristöopas no: 52). Lukemaan sisältyy varaus ilmaston-
muutoksen aiheuttamalle metrin keskiveden nousulle. Lukuun on lisät-
tävä ulapan pituudesta ja rannan muodosta johtuva aaltoiluvara, joka 
minimissään on 0,3 metriä. Ylin ennustettu vedenkorkeus asemakaava-
alueella on siis +2.6 m. 
 
P-kortteleissa rakentaminen suunnitellaan niin, että meriveden pinta voi 
nousta tasolle +2.6 ilman, että siitä aiheutuu kohtuutonta haittaa ihmisil-
le ja rakenteille. Verkkosaarenrannan korkeustaso on n. +3.00. Ran-
taan tuleva kevyen liikenteen raitti voidaan sijoittaa alemmalle tasolle. 
Kelluvat asunnot ja nivelillä rantaan kytketyt laiturit noudattelevat ve-
denpinnan vaihteluita. Ainakin yhden kulkuyhteyden lähtökorkeus ran-
nassa on oltava vähintään +2.3. Kaavakartassa on annettu ohjeellisia 
maanpinnan korkeuksia jatkosuunnittelua varten. 
 
Meren pohjasedimentin pilaantuneisuus on otettava huomioon raken-
teiden ankkuroinnissa, rantamuurien rakentamisessa tai muissa työvai-
heissa, jotka edellyttävät meren pohjan löyhään pintakerrokseen ka-
joamista. Mahdollisesti alueelta rakentamisen vuoksi poistettavien se-
dimenttien sijoittamiseen muualle, kuin meriläjitysalueille on varaudut-
tava. Sedimenttien poiston ja käsittelytarpeen suunnittelussa tulee ot-
taa huomioon mahdolliset riskit ja ympäristövaikutusten hallinta. Lisäksi 
on otettava huomioon mahdollisen vesilupakäsittelyn vaikutus aikatau-
luun. Asemakaavassa on annettu määräys sedimenttien pilaantunei-
suuden selvittämisestä. Helsingin kaupunki on käynnistänyt alueen li-
säselvitykset ja -suunnittelun.  
 

Ympäristöhäiriöt 
 
Itäväylän moottoriajoneuvoliikenteen ja metron melun leviämistä ase-
makaava-alueelle on selvitetty maastomalliin perustuvilla, SoundPlan 
-ohjelmistolla tehdyillä melulaskelmilla. Niiden mukaan kaava-alueen 
eteläisimmät kelluvat asunnot altistuvat yli 55 desibelin päivämelutasol-
le. Nykyisten metron ja Itäväylän meluaitojen jatkaminen sekä keskus-
tan että Kulosaaren suuntiin vaimentaa melutasot alle ohjearvojen. 
Tämän johdosta kaavassa on ajoitusmääräys liittyen meluesteiden ra-
kentamiseen. Myös Verkkosaareen rakennettavat kerrostalot tulevat 
suojaamaan kaava-aluetta Itäväylän ja metron melulta. 
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Nimistö Nimistötoimikunta esitti (10.11.2010) yhden uuden nimen alueelle: 

 
Verkkosaarenranta – Nätholmsstranden. 
 

5 
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET 

 
Vaikutukset kulttuuriin, kaupunkikuvaan ja maisemaan 

 
Kulosaaren sillan pohjoispuolella luonnonmaisema antaa kaupunkiku-
valle voimakkaan leiman. Vanhankaupungin selän itärannan ja pohju-
kan suunnalla aukeavat rehevät kasvillisuusnäkymät, saaret ja tilaa ra-
jaava metsäinen selänne.  
 
Läntinen ranta tulee muuttumaan luonteeltaan tiiviiksi kaupunkimaise-
maksi. Kulosaaren suunnasta tarkasteltuna kelluvat asunnot liittyvät 
luontevasti Vanhankaupungin selän rajaavan rakennetun kaupunkireu-
nan osaksi. Kelluvien asuntojen kaupunkikuvallinen vaikutus on verrat-
tavissa venesataman vaikutuksiin. Erikokoiset, väreiltään ja materiaa-
leiltaan erilaiset rakennukset ja laiturirakenteet luovat vaihtelevan, eloi-
san ja pienimittakaavaisen ympäristön. 
 
Kelluvat asunnot tarjoavat mahdollisuuden luonnonläheiseen asumi-
seen veden äärellä. Mahdollisuus siirtyä veneeseen suoraan asunnos-
ta korostavat asumismuodon poikkeuksellisuutta. 

 
Vaikutukset ympäristöön 

 
Kelluvat asunnot sijaitsevat kalaisan alueen reunalla. Liikuntavirasto on 
selvittänyt kalojen vaellusreitit kohti Vantaanjoen suun kalaporrasta. 
Kortteleiden rajauksessa on otettu huomioon Vantaanjoen kalaväylän 
sijainti ja kelluvat asunnot ovat väylän ulkopuolella. 
 
Vantaanjoen virtaukset on otettu huomioon siten, etteivät kelluvat 
asunnot ulotu syvännealueeseen asti, jossa virtaukset pääasiassa kul-
kevat. Kaava-alue on pyritty kaupunkikuvallisesti ja ympäristön kannal-
ta suotuisasti asettamaan olemassa olevan niemen eteläpuolelle. Alue 
muodostaa luontevan jatkumon Kalasataman kaupunkirakenteelle eikä 
kaava toteutuessaan kavenna Vanhankaupunginselän salmia.  
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Vaikutukset liikenteeseen 
 
Vaikutukset autoliikenteeseen jäävät vähäisiksi. Uuden alueen liikenne 
ohjataan ensi vaiheessa suoraan nykyiseen katuverkkoon. Ympäristön 
rakentuessa alue liitetään uusiin kokoojakatuihin. 
 
Kevyen liikenteen ja erityisesti pohjois-eteläsuuntaisen pyöräilyn olo-
suhteet paranevat ranta-alueelle rakennettavan julkisen ja yhtenäisen 
kulkuyhteyden ansiosta, joka täydentyy rakentamisen edetessä yhdeksi 
pääraitiksi kantakaupungin ja itäisten kaupunginosien välille. 

 
Vaikutukset yhdyskuntatalouteen 

 
Kaavan toteutuksesta aiheutuu kaupungille noin 9,40 milj. euron kus-
tannukset (alv 0 %), jakautuen seuraavasti: 
 
Pilaantuneen maaperän puhdistaminen 3,00 milj. euroa 
Katujen ja tonttien esirakentaminen 2,00 milj. euroa 
Rantarakenteet 3,00 milj. euroa 
Kadunrakennus 0,57 milj. euroa 
Vesihuolto 0,70 milj. euroa 
Sähköhuolto 0,13 milj. euroa 
 
Kadut ja rantarakenteet tulevat palvelemaan ensisijaisesti tulevaa 
maankäyttöä, vaikka kustannukset kohdistuvatkin tähän kaava-
alueeseen. 
 

6 
ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS  

 
Alueen toteuttamisessa on mukana kaksi yrittäjää, jotka ovat kehittä-
neet kelluvia asuntoja ja olleet mukana kaavan valmistelussa. Kaupun-
ki toteuttaa Verkkosaarenrannan ja rantapromenadin, joka on osa Ka-
lasataman rantoja kiertävää kevyen liikenteen reittiä ja palvelee aluetta 
laajemmin. 
 

7 
SUUNNITTELUN VAIHEET 

 
Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus 
 
 Kaavoitustyö on tullut vireille kaupungin aloitteesta 
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Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma sekä kaavaluonnos (päivätty 29.12.2009).  
 
Vireilletulosta ilmoitettiin myös vuoden 2010 kaavoituskatsauksessa. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, kaavaluonnos ja selostusluonnos 
ovat olleet nähtävänä kaupunkisuunnitteluvirastossa 11.1.–29.1.2010 
ja viraston internetsivuilla.  
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti hyväksyä 18.3.2010 päivätyn 
Verkkosaaren kelluvien asuntojen asemakaava- ja asemakaavan muu-
tosluonnoksen laadittavan asemakaava- ja asemakaavan muutosehdo-
tuksen pohjaksi. 
 

Viranomaisyhteistyö  
 
Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteistyö-
tä Helsingin kaupungin kiinteistöviraston, rakennusviraston, rakennus-
valvontaviraston, ympäristöviraston, liikuntaviraston ja pelastuslaitok-
sen sekä Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
kanssa. 
 

Esitetyt mielipiteet 
 
Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on asemakaavaosastolle saapu-
nut kirjeitse kaksi mielipidettä, jotka koskivat asemakaavan muutos-
luonnosta. Kaavaluonnoksesta saadut mielipiteet kohdistuivat yrittäjien 
ja veneilijöiden toimintamahdollisuuksien huomioimiseen Verkkosaa-
ressa. 
 
Mielipiteet on kaavoitustyössä otettu huomioon. 
 

Lausunnot sekä nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset 
 
Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus oli julkisesti nähtävillä 
21.1.–21.2.2011. 
 
Ehdotuksesta saatiin rakennuslautakunnan, pelastuslautakunnan, Hel-
singin Sataman, liikuntalautakunnan, Helsingin Energian ja Helen Säh-
köverkko Oy:n, Helsingin seudun ympäristöpalvelut Veden, yleisten 
töiden lautakunnan, ympäristölautakunnan ja kiinteistölautakunnan se-
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kä Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunnot. 
Ehdotuksesta ei tehty muistutuksia.  
 
Lausunnoissa esitettiin rantarakentamisen teknisten haasteiden huo-
mioimista ja soveltuvuuden tutkimista Suomen sääolosuhteisiin sopi-
vaksi. Veden pinnan korkeustasojen vaihteluväliin ja sen aiheuttamiin 
haasteisiin mm. laituri- ja lattiatason korkeuden suhteessa toisiinsa, 
kunnallistekniikan toimivuudessa sekä esteettömien jalankulku-, pelas-
tus- ja huoltoreittien suunnittelussa tulisi kiinnittää erityistä huomiota. 
Lisäksi esitettiin, että poistumisteinä toimivien ponttonilaitureiden tulee 
olla palamatonta materiaalia ja että niiden poikittaisissa osuuksissa 
olevien neljän sillan tulee olla avattavia. Laiturialueen yleisen käytön 
varmistamiseksi esitettiin, että kaavaan tulisi merkitä niiden rakentami-
nen velvoite-muotoon ja että merkintöjen koskiessa asuntotonteilla si-
jaitsevia asioita merkinnöissä tulisi käyttää tontin osa-mainintaa vesi-
alueen osa-maininnan sijasta.  
 
Lisäksi lausunnoissa otettiin kantaa kaava-alueen toteuttamiskustan-
nuksiin, esirakentamisen vastuujakoihin kaupungin ja toteuttajan välillä, 
vesihuollon suunnitelmaan, aallonmurtajien ja meluesteiden rakenta-
mistarpeeseen, asuintonttien polkupyörien sijoituspaikkoihin, väestön-
suojan rakentamisvelvoitteeseen, alueella sijaitsevien poikkeuksellisen 
suurten alusten korvaavan paikan osoittamiseen, pienvenesatama-alue 
on kokoon sekä sen talvisäilytysalueisiin ja pysäköintialueeseen. 
 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus kiinnitti lau-
sunnossaan huomioita viereisiltä alueilta tulevien hulevesien laadun ja 
määrän selvittämiseen, alueen pilaantuneiden pohjasedimenttien kun-
nostamiseen, käsittelyyn ja loppusijoitukseen sekä kelluvien asuntojen 
ja mahdollisten aallonmurtajien rakentamisen vaikutusten selvittämi-
seen Vanhankaupunginlahden veden vaihtuvuuteen, virtauksiin ja poh-
jan sedimentteihin. Rakentamisessa tulisi varautua mahdollisiin ääri-
ilmiöihin ja jäiden, aaltojen ja tuulikuorman vaikutuksia rakennusten ja 
rakenteiden kestävyyteen tulisi tarkastella perusteellisemmin. Lisäksi 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus esitti, että selos-
tuksessa on kerrottava, mitä yhdyskuntateknisen huollon väliaikaisilla 
järjestelyillä tarkoitetaan.  
 
Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotukseen on lausuntojen 
johdosta tehty seuraavat tarkistukset: 
 

 Rakennuslautakunnan lausunnon johdosta on asemakaa-
vakarttaan lisätty määräys: "Yhteiskäytössä olevien laitu-
reiden tulee olla palamatonta materiaalia." 
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 Liikuntalautakunnan lausunnon johdosta venesataman ko-
koa on kasvatettu 
 

 Kiinteistölautakunnan lausunnon johdosta laiturialueen 
yleisen käytön varmistamiseksi, kaavaan on merkitty niiden 
rakentaminen velvoite-muotoon. Merkintöjen koskiessa 
asuntotonteilla sijaitsevia asioita merkintöihin on korjattu 
tontin osa-maininta vesialueen osa-maininnan sijaan.  
 

 Esteettömän jalankulkuympäristön saavuttamiseksi yleisel-
le jalankululle varattujen laitureiden kansitason vähimmäis-
korkeutta vedenpinnasta on nostettu 0,2 metriä. 
 

 Maaperän ja sedimenttien pilaantuneisuuden selvittämistä 
ja pilaantuneen alueen kunnostamista koskeva kaavamää-
räys on täsmennetty siten, että määräyksestä käy selkeästi 
ilmi, että kunnostamismääräys koskee pilaantuneita maa-
alueita. Ilmaus "pilaantuneet alueet" on korjattu muotoon 
"pilaantuneet maa-alueet".  
 

 Yhdyskuntateknisen huollon väliaikaisjärjestelyjen tarken-
nus on lisätty selostukseen kohtaan "Yhdyskuntatekninen 
huolto". 
 

 Selostusta on täydennetty aallonkorkeuksia ja aallonmurta-
jien tarpeellisuutta koskevalla selvityksellä Verkkosaaren 
kelluvien asuntojen aallokkotarkastelu, Kimmo Kahma, Il-
matieteen laitos, 15.8.2011. Lisäksi on täydennetty meren 
pohjasedimenttien käsittelyä koskevaa osuutta. 

 
Lisäksi kaavakarttaan ja -selostukseen on tehty joitakin teknisluonteisia 
tarkistuksia.  
 

8 
KÄSITTELYVAIHEET 

 
Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus esiteltiin kaupunkisuun-
nittelulautakunnalle 9.12.2010, ja se päätti puoltaa asemakaava- ja 
asemakaavan muutosehdotuksen hyväksymistä. 
 
Merkittiin, että esittelijä muutti esitystä asemakaavamääräyksen osalta, 
joka koski asuntojen keskipinta-alaa seuraavasti: 
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Määräyksen alusta poistettiin sanat "Tulee kelluvien asuntojen keski-
pinta-ala olla 130 k-m2, jonka". Poistetun kohdan tilalle lisättiin sanat 
"Osoitetun rakennusoikeuden". 
 
Määräys kuuluu muutoksen jälkeen: "Osoitetun rakennusoikeuden li-
säksi jokaisen asunnon yhteyteen saa rakentaa enintään 10 m2 kokoi-
sen kylmän ulkovaraston." 
 
Kaupunkisuunnitteluvirasto on 10.10.2011 muuttanut asemakaava- ja 
asemakaavan muutosehdotusta. 
 
 
Helsingissä 10.10.2011 
 
 
 
 
Olavi Veltheim 
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VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT 
ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN MUUTOS 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 
 

 

Suunnittelualue 
 
Suunnittelualueena on ranta- ja vesialue, 
joka rajoittuu pohjoisessa Hermannin ranta-
puistoon ja etelässä Kyläsaarenkadun jat-
keeseen. Vesialue on osa Vanhankaupun-
ginselkää. 
 
Nykytilanne 
 
Alueella on tilapäistä varastointia sekä ve-
neennostolaituri. 
 
Mitä alueelle suunnitellaan 
 
Alueelle on suunnitteilla noin 100 kelluvan 
asunnon rakentaminen. Asunnot ryhmittyvät 
kelluvien laitureiden ympärille ja muodosta-
vat kolme eri osakokonaisuutta.  
 
Voimassa olevaan asemakaavaan merkitty 
3 000 k-m2:n suuruinen venesatamaa palve-
leva rakennus säilyy ennallaan ja siihen voi 
sijoittua esimerkiksi soutukeskus ja mootto-
riveneiden huoltoa. 
 
Aloite 
 
Kaavamuutos on tullut vireille kaupunki-
suunnitteluviraston aloitteesta.  
 
Maanomistus 
 
Helsingin kaupunki omistaa alueen. 
 
 
 
 

Kaavatilanne 
 
Sörnäistenrannan-Hermanninrannan 
osayleiskaavassa (2008) alue on vesialu-
etta, jossa on venesatama. 
 
Voimassa olevassa asemakaavassa 
(10200) vuodelta 1996 alueella on venesa-
tama, 3 000 k-m2:n suuruinen venesatamaa 
palveleva rakennus, Hermannin rantapuis-
toa ja vesialuetta.  
 
Osa suunnittelualueen vesialueesta on 
asemakaavoittamatonta aluetta. 
 
Muut suunnitelmat ja päätökset 
 
Kaupunginhallitus on päättänyt 8.6.2009 va-
rata vesi- ja ranta-alueet Verkkosaaresta 
Marina Housing Oy:lle ja JMW-Research 
Oy:lle kelluvien asuntojen suunnittelua ja 
toteutusedellytysten selvittämistä varten. 
 
Lisäksi kaupunginhallitus on todennut, että 
asemakaavan muutos laaditaan kaupunki-
suunnitteluviraston asemakaavaosaston 
toimesta yhteistyössä varauksen saajien 
kanssa. 
 
Vaikutusten arviointi 
 
Kaupunkisuunnitteluvirasto ja tarvittaessa 
muut asiantuntijat arvioivat kaavan toteut-
tamisen vaikutuksia kaupunkikuvaan, liiken-
teeseen, ympäristöön, yhdyskuntatekniseen 
huoltoon ja yhdyskuntatalouteen sekä kult-
tuurisia vaikutuksia kaavan valmistelun yh-
teydessä. 
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Kaavan valmisteluun osallistuminen 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on lä-
hetetty osallisille. Kaavaluonnos ja muu 
valmisteluaineisto on esillä 11.1.–29.1.:  
 
• kaupunkisuunnitteluvirastossa, Kansa-

koulukatu 3, 1. krs  
• www.hel.fi/ksv (kohdassa "Nähtävänä 

nyt").   
 
Kaavan valmistelija on tavattavissa kaupun-
kisuunnitteluvirastossa sopimuksen mu-
kaan. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 
kaavaluonnoksesta voi esittää mielipiteen 
viimeistään 29.1.2010 kirjallisesti osoittee-
seen: 
 
Kaupunkisuunnitteluvirasto, kirjaamo 
PL 2100, 00099 Helsingin kaupunki  
(käyntiosoite Kansakoulukatu 3) 
 
tai faksi: 310 37378 
tai sähköposti: kaupunkisuunnittelu(a)hel.fi 
 
Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti 
kaavan valmistelijalle. 
 
Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö jär-
jestetään erillisin neuvotteluin. 
 
Kaavaluonnos esitellään kaupunkisuunnitte-
lulautakunnalle helmikuussa 2010. Kaava-
luonnoksen ja saadun palautteen pohjalta 
valmistellaan kaavaehdotus. Tavoitteena on, 
että ehdotus esitellään kaupunkisuunnittelu-
lautakunnalle keväällä 2010. 
 
Lautakunnan puoltama ehdotus asetetaan 
julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään (tarvit-
taessa) viranomaisten lausunnot. Kaavaeh-
dotuksesta voi tehdä muistutuksen nähtävil-
läoloaikana.  

 
Tavoitteena on, että kaavaehdotus on kau-
punginhallituksen ja kaupunginvaltuuston 
käsiteltävänä syksyllä 2010. 
 
Ketkä ovat osallisia 
 
Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 
• alueen yritykset  
• Marina Housing Oy, JMW-Research Oy, 

Guy Design Group Oy 
• Hermanni-Vallila seura, Arabianranta 

Toukola-Vanhakaupunki-
kaupunginosayhdistys 

• Helsingin Vanhankaupungin Yrittäjät ry 
• kaupungin asiantuntijaviranomaiset: Hel-

singin Energia, Helsingin Satama, Hel-
singin Vesi, kiinteistöviraston tonttiosas-
to, liikuntavirasto, pelastuslaitos, raken-
nusvalvontavirasto, rakennusviraston ka-
tu- ja puisto-osasto, talous- ja suunnitte-
lukeskus, ympäristökeskus 

• muut asiantuntijaviranomaiset: Uuden-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus. 

 
Mistä saa tietoa 
 
Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-palvelusta: 
www.hel.fi/ksv kohdassa Suunnitelmat kar-
talla. 
 
Suunnittelusta tiedotetaan 
• kirjeillä osallisille  
• Helsingin uutisissa 
• www.hel.fi/ksv (kohdassa Nähtävänä 

nyt!)  
 
Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka 
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston 
Internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv). 
 
 



 Hankenro 0952 
 Kslk 2009-1423/523 
29.12.2009 Oas 913-00/09 3 (3) 

    
 

 

 

Kaavaa valmistelee 
 
arkkitehti Mikael Sundman 
puhelin 310 37239 
sähköposti mikael.sundman(a)hel.fi 
 
insinööri Risto Joensuu 
puhelin 310 37252 
sähköposti risto.joensuu(a)hel.fi 
 
liikennesuunnittelija Johanna Iivonen 
puhelin 310 37137 
sähköposti johanna.iivonen(a)hel.fi 
 
 
 
 
 



Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta
091 

Helsinki
Täyttämispvm 28.06.2011

Kaavan nimi
Verkkosaari kelluvat asunnot asemakaava ja asemakaavan 

muutos

Hyväksymispvm   Ehdotuspvm 09.12.2010

Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm 29.12.2009

Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus 09111956

Generoitu kaavatunnus    

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 6,4855 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha] 1,2328

Maanalaisten tilojen pinta-ala 

[ha]
 

Asemakaavan muutoksen pinta-ala 

[ha]
5,2527

 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset   

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 6,4855 100,0 8130 0,13 1,2328 8100

A yhteensä 3,5095 54,1 5330 0,15 3,5095 5300

P yhteensä 0,2756 4,2 2800 1,02 0,2756 2800

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä         -0,0653  

V yhteensä         -0,0604  

R yhteensä            

L yhteensä 1,8790 29,0     -1,2840  

E yhteensä         -0,0056  

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä 0,8214 12,7     -1,1370  

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä          



Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä        



Alamerkinnät

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 6,4855 100,0 8130 0,13 1,2328 8100

A yhteensä 3,5095 54,1 5330 0,15 3,5095 5300

AH 0,1500 4,3     0,1500  

W/A-1 3,3595 95,7 5330 0,16 3,3595 5300

P yhteensä 0,2756 4,2 2800 1,02 0,2756 2800

P 0,2756 100,0 2800 1,02 0,2756 2800

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä         -0,0653  

TKS         -0,0653  

V yhteensä         -0,0604  

VP         -0,0604  

R yhteensä            

L yhteensä 1,8790 29,0     -1,2840  

Kadut 0,6392 34,0     0,6333  

Katuauk./torit 0,1017 5,4     0,1017  

Kev.liik.kadut 0,1884 10,0     0,1884  

LV 0,7936 42,2     -0,5500  

LPA 0,1561 8,3     0,1561  

LVK         -1,8135  

E yhteensä         -0,0056  

E         -0,0056  

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä 0,8214 12,7     -1,1370  

W 0,8214 100,0     -1,1370  
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HELSINKI
10. kaupunginosa Sörnäinen                   

Osa korttelia 10619, vesialue                                                             

(Muodostuvat uudet korttelit 10613-10619)    

Asemakaava     

Asemakaavan muutos                   

Osa korttelia 10570                          

Puisto-, kalasatama-, venesatama-, erityis-,      

katu-  ja vesialueet  



ASEMAKAAVAMERKINN˜T JA -M˜˜R˜YKSET

Autopaikkojen korttelialue.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva

viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän

poistamista.

Kaupungin- tai kunnanosan numero.

Korttelin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston

tai muun yleisen alueen nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten,

rakennuksen tai sen osan suurimman

sallitun kerrosluvun.

Vesialueella sijaitseva korttelialue, jolle saa 

sijoittaa kelluvia asuntoja ja niitä palvelevia 

laitureita, käyntisiltoja, kiinnitysjärjestelyjä, 

aallonmurtajia ja muita rakenteita.

Palvelurakennusten korttelialue.

Ohjeellinen tontin raja.

Asumista palveleva yhteiskäyttöinen kortte-

lialue. Alue on rakennettava yhtenäisen 

suunnitelman mukaan.

Alueelle saa rakentaa leikkipaikan sekä 

kelluvia asuinrakennuksia palvelevia tiloja. 

Suluissa oleva merkintä ilmoittaa tontit,

joita varten tilat tulee rakentaa. 

Ohjeellisen tontin numero.

Vesialue. Alueelle saa rakentaa laitureita ja

aallonmurtajia.

Maanpinnan likimääräinen korkeusasema.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon

rakennus on rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa.

Katu.

Katuaukio/Tori.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu

katu/tie, jolla huoltoajo on sallittu.

Rakennusala.

Yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

Merkintä, joka osoittaa rakennusalan, jolle 

saa rakentaa ainoastaan yhden kelluvan 

asunnon.

Merkintä, joka osoittaa rakennusalan, 

jolle tulee rakentaa viheristutuksin 

istutettava laituri.

Merkintä, joka osoittaa rakennusalan, 

jolle saa rakentaa kaksi kelluvaa asuntoa.

Merkintä, joka osoittaa rakennusalan, 

jolle saa rakentaa kolme kelluvaa asuntoa.

Kevyen liikenteen avattava silta, jonka alitus-

korkeuden on oltava vähintään 1,2 metriä.

Sillan rakenteiden tulee olla ilmeeltään 

keveitä ja huolellisesti viimeisteltyjä.

 - Tulee kelluvien asuntojen ulko-oleskelutiloja 

suunnitella myös katolle.

- Osoitetun rakennusoikeuden lisäksi jokaisen 

asunnon yhteyteen saa rakentaa enintään 

10 m2 kokoisen kylmän ulkovaraston.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle 

varattu tontin osa, jolle tulee rakentaa 

kelluvia asuntoja palvelevan vähintään 

4 metriä leveän laiturin. Laituriin saa raken-

taa kunnallisteknisiä johtoja ja laitteita ja 

sen kansitason tulee olla vähintään 0,7 m 

vedenpinnan yläpuolella.

W/A-1 -korttelialueella:

 

- Tulee kelluvat asunnot rakentaa vähintään 

10 metrin etäisyyteen rannasta.

-Tulee kelluvien asuntojen yhteys rantaan 

kulkea yhteiskäytössä olevan laiturin kautta. 

Jokaisesta kelluvasta asunnosta tulee olla 

kaksi vaihtoehtoista poistumistietä rantaan.

- Yhteiskäytössä olevien laitureiden tulee olla 

palamatonta materiaalia.

 

- Kelluvia asuntoja varten rakennettavat 

aallonmurtajat, vedessä olevat tukipilarit, 

laituri- ja kiinnitysjärjestelyt, käyntisillat ja 

terassit eivät saa ylittää korttelialueen rajoja.

- Veden alle tai osittain veden alle rakennet-

tavat asumista palvelevat tilat saa rakentaa 

asemakaavakarttaan merkityn kerrosalan 

lisäksi.

-  Ei saa sijoittaa asuntolaivoja.

Tontin osa, jolle saa sijoittaa venepaikkoja. 

Kaikkien tonttien tulee liittyä alueelliseen 

jätteiden putkikuljetusjärjestelmään. Ennen 

putkikuljetusjärjestelmän käyttöönottoa 

väliaikaisten jätehuoneiden tulee sijoittua 

AH-korttelialueen rakennuksiin.

AH -korttelialueella:

 

- Tulee rakentaa kelluvia asuntoja palveleva

leikkipaikka.

 

- Tulee rakentaa kelluvia asuntoja palvelevia 

yhteistiloja, talous-, varasto- ja huoltoraken-

nuksia sekä teknisiä tiloja vähintään 5% niiden 

W/A-1 -korttelialueella sijaitsevien tonttien 

asemakaavakarttaan merkitystä kerrosalasta, 

jota AH-tontti palvelee. 

- Rakennusten ja niihin liittyvien rakenteiden 

suunnittelussa tulee huomioida niiden kaupun-

kikuvallinen ja merellinen sijainti. 

- Rakennuksiin on rakennettava harjakatto.

 

- Saa rakentaa väestönsuojan.

 

Venesatama. Alueelle saa rakentaa laitureita  

ja aallonmurtajia.LV

LPA
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X X
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P -korttelialueella:

 

- Rakennuksiin on rakennettava harjakatto. 

 

- Yhdelle rakennusalalle saa rakentaa korkein-

taan puolet koko tontin kerrosalasta.

- Ullakolle saa rakentaa teknisiä tiloja, IV-kone-

huoneen ja varastoja asemakaavakarttaan mer-

kityn rakennusoikeuden lisäksi. 

 

- Ei saa sijoittaa toimintaa, joka aiheuttaa 

häiriötä viereiselle asutukselle.

 

- Rakennusten ja niihin liittyvien rakenteiden 

suunnittelussa tulee huomioida niiden kaupun-

kikuvallinen ja merellinen sijainti. 

Autopaikkojen määrät ovat:

 

- kelluvat asunnot 1 ap/asunto 

- toimistotilat 1 ap/200 k-m2

- myymälät 1 ap/100 k-m2

- ravintolatilat 1 ap/250 k-m2

Korttelin 10619 rakennuslupaa ei saa myön-

tää ennen kuin kaava-aluetta suojaavat 

Itäväylän ja metroradan meluesteet on 

rakennettu.

Maaperän ja sedimenttien pilaantuneisuus

on selvitettävä ja pilaantuneet maa-alueet kun-

nostettava ennen rakentamiseen ryhtymistä.

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle

on laadittava erillinen tonttijako.



VERKKOSAAREN KELLUVAT ASUNNOT

HAVAINNEKUVA
HELSINGIN KAUPUNKISUUNNITTELUVIRASTO 9.12.2010





VERKKOSAAREN KELLUVAT ASUNNOT
VIISTOILMAKUVA ALUEESTA, KAUPUNKISUUNNITTELUVIRASTO 9.12.2010



VERKKOSAAREN KELLUVAT ASUNNOT
NÄKYMÄ ALUEEN SISÄLTÄ, KAUPUNKISUUNNITTELUVIRASTO 9.12.2010



Ote maakuntakaavasta
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010

MERKINNÄT

Taajamatoimintojen alue

Keskustatoimintojen alue

Virkistysalue

Viheryhteystarve

Luonnonsuojelualue

Energia- ja/tai jätehuoltoon varattu alue

Yhdyskuntateknisen huollon alue
Moottoriväylä

Valtatie/Kantatie

Eritasoliittymä

Päärata

Ote maakuntakaavasta
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010

Yhdysrata
Liikennetunneli
Liikenneväylän katkoviivamerkintä osoittaa vaihto-
ehtoisen ratkaisun tai ohjeellisen linjauksen

400 kV voimalinja
Raakavesitunneli
Jätevesitunneli

Natura 2000 verkostoon kuuluva tai ehdotettu
alue

Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen
kannalta tärkeä alue, tie tai kohde

Valtakunnallisesti merkittävä muinaisjäännös



Ote yleiskaava 2002:sta
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010

Ote yleiskaava 2002:sta
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010



Sörnäistenrannan ja Hermanninrannan osayleiskaava
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010

Sörnäistenrannan ja Hermanninrannan osayleiskaava
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010



Sörnäistenrannan ja Hermanninrannan osayleiskaava
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010

Sörnäistenrannan ja Hermanninrannan osayleiskaava
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010



Ote ajantasa
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010

Ote ajantasa-asemakaavasta
VERKKOSAARI, KELLUVAT ASUNNOT
Liite kaavaan nro 11956/ Kslk 9.12.2010
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1 Yleistä 
Kaupunkisuunnitteluviraston tilauksesta Ilmatieteen laitos on tehnyt selvityksen aallokosta 

Verkkosaaren kelluvien asuntojen kaavoitusta varten. Selvitys on tehty neuvotteluissa sovittujen 

periaatteiden mukaisesti. Neuvotteluihin osallistuivat Risto Joensuu Kaupunkisuunnitteluvirastosta 

sekä Kimmo Kahma  Ilmatieteen laitokselta.  

Helsingin rantarakentamisohjeistossa (23.3.2009) todetaan:  

”...Kelluvien rakenteiden oikea sijoitus on tärkeää ja ne tarvitsevat tuulensuojaisen paikan. 
Aallokko saa olla vain pientä, merkitsevän aallonkorkeuden tulee olla enintään 35 cm ja 
tarvittaessa rakennetaan aallonmurtaja rakennusten suojaksi. Lisäksi kova tuuli saattaa 
kallistaa kelluvia rakennuksia. Vedessä ei saa olla kovia virtauksia, virtaus vaikeuttaa 
ankkurointia ja paikallaan pysymistä. Kova virtaus myös kallistaa kelluvaa rakennusta. 
Rakennuksen kohdalla on oltava riittävän syvää, koska rakennuksen on pystyttävä 
kellumaan myös alhaisen vedenpinnan aikana. Ponttonien kohdalla syvyyden olisi oltava 
vähintään 2,5 m keskivedestä...” 

 
Verkkosaari on avomeren aallokolta erittäin hyvin suojassa. Sinne on kolme mutkikasta ja kapeaa 

reittiä. Pitkiä, mutta erittäin pieniksi vaimentuneita aaltoja tulee periaatteessa suojaisimpiinkin 

lahtiin, jos niistä vain on jonkinlainen yhteys avomerelle, mutta Verkkosaarenrannassa ne ovat 

kelluvien asuntojen kannalta merkityksettömän pieniä. Kelluvien asuntojen kannalta merkittävät 

aallot kehittyvät itse Vanhankaupunginlahdella. 

 

Kuva 1. Verkkosaarenrannan  lähivesialueet ja  kelluvien asuntojen alue. 
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Kuva 2. Verkkosaarenrannan  kelluvien asuntojen alue. 

2 Terminologiaa  
 

Seuraavassa esittelemme raportissa esiintyviä aallokon ominaisuuksia ja niitä kuvaavia suureita. 

2.1 Merkitsevä aallonkorkeus 

Aallonkorkeudella tarkoitetaan aallon pohjan ja huipun välistä korkeuseroa. Meren aallokko on 

epäsäännöllistä. Siinä perättäisten aaltojen korkeus ei ole sama. Korkeuden ilmaisemiseen 

käytetään merkitsevää aallokorkeutta Hs, joka likipitäen vastaa silmin arvioitua keskikorkeutta. 

Aaltospektrin avulla määriteltynä merkitsevä aallonkorkeus on neljä kertaa aaltospektrin alle jäävän 

pinta-alan neliöjuuri. 
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2.2 Maksimiaallonkorkeus 

Suurimman yksittäisen aallon korkeutta esimerkiksi kolmen tunnin kuluessa kutsutaan 

maksimiaallonkorkeudeksi kyseisessä aallokossa. Jos merkitsevä aallonkorkeus pysyy 

tarkasteluajan muuttumattomana, maksimiaallonkorkeus kolmen tunnin aikana on noin kaksi 

kertaa merkitsevä aallonkorkeus.  

2.3 Modaaliperiodi 

Aallon periodilla tarkoitetaan kahden perättäisen aallonhuipun välistä aikaeroa. Epäsäännöllisen 

aallokon modaaliperiodi luonnehtii aallokon hallitsevaa periodia. Modaaliperiodi määritellään 

aaltospektrin huipun periodina.  Modaaliperiodia kutsuttiin aikaisemmin myös merkitseväksi 

periodiksi. 

2.4 Merkitsevä aallonpituus 

Aallonpituudella tarkoitetaan kahden perättäisen aallonhuipun välistä matkaa. Merkitsevä 

aallonpituus luonnehtii aallokon hallitsevaa aallonpituutta. Merkitsevä aallonpituus määritellään 

aaltospektrin huipun aallonpituutena. 

2.5 Aallokon keskisuunta 

Epäsäännöllisessä aallokossa esiintyy moneen suuntaan kulkevia aaltoja samanaikaisesti. 

Keskisuunta on näiden energialla painotettu keskiarvo. Aallokon suunnalla tarkoitetaan tässä 

selvityksessä aallokon tulosuuntaa.  

 

3  Aaltolaskelmat ja aaltomittaukset 

3.1 Aallokkoon vaikuttavat tekijät 

Aallokon ominaisuudet riippuvat useasta tekijästä. Tärkeimmät ovat tuulen nopeus, etäisyys tuulen 

yläpuolisesta rannasta eli pyyhkäisymatka sekä tuulen kestoaika. Yksinkertaisin tilanne on pienillä 

järvillä ja sisäsaaristossa, joissa aallokko nousee niin nopeasti, että kestoajalla ei ole käytännössä 

merkitystä. Silloin aallokon korkeus on kullakin tuulen suunnalla likipitäen suoraan verrannollinen 

tuulen nopeuteen ja - mikäli tuulen yläpuolinen ranta on riittävän kohtisuoraan tuulta vastaan - 

aallokon korkeus on lisäksi likipitäen verrannollinen pyyhkäisymatkan neliöjuureen 

Aallokon ominaisuudet ovat tällaisissa oloissa hyvin kuvattavissa edellä esitettyjen suureiden 

avulla ja ne on suhteellisen helppoa laskennallisesti määrittää sillä tarkkuudella, millä tuuliolot ovat 

tiedossa. Tuulitietojen epätarkkuus on monasti tärkein virhelähde, koska tuulennopeus veden 

yläpuolella on suurempi kuin maan yläpuolella. Toinen virhelähde on rannan muoto. Kumpikin 

virhelähde voidaan suureksi osaksi poistaa, jos tehdään muutamia samanaikaisia aalto- ja 

tuulimittauksia. Tällöin voidaan lähimmän meteorologisen havaintopaikan hyviä tuulitilastoja 
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käyttäen saada laskentamenetelmien avulla luotettava kuva tällaisen rajoitetun vesialueen 

aallokko-oloista. 

3.2 Aalto- ja tuulimittaukset Vanhankaupunginlahdella 

Merentutkimuslaitos on tehnyt vuonna 1992 aalto- ja tuulimittauksia Vanhankaupunginlahdella. 

Verkkosaarenrantaa lähin mittauspiste oli Verkkosaarenrannan eteläpäässä hieman kelluvien 

asuntojen eteläpuolella. Mittausjaksona, joka alkoi  12.10.1992 kello 11:47,  Vanhankaupungin-

lahdella vallitsi 8 m/s tuulennopeus suoraan pohjoisesta. Merkitsevä aallonkorkeus oli 0,23 m ja 

modaaliperiodi oli 1,9 s. Mittausaikana tuulennopeus Kaisaniemessä oli 5 m/s ja Isokarissa 12 m/s. 

Tuulen suunta oli molemmissa 20 astetta. Mittausten perusteella voidaan luotettavasti laskea, että 

merkitsevä aallonkorkeus mittauspaikassa olisi 10 m/s tuulennopeudella 0,3 m, 15 m/s 

tuulennopeudella 0,4 m ja 20 m/s tuulennopeudella 0,6 m. 

Vanhankaupunginlahdella ei ole Ilmatieteen laitoksen tuulenmittauspaikkaa, josta olisi saatavissa 

pitkäaikaisia tuulitilastoja. Lähimmät paikat ovat Kaisaniemi, joka edustaa maa-asemaa, ja Isokari, 

joka edustaa saaristoa.  Kumpikaan niistä ei edusta Vanhankaupunginlahden tuulioloja.  

Aaltomittausten lisäksi tehtiin vuonna 1992 myös tuulimittauksia, joiden avulla on arvioitu, kuinka 

paljon Vanhankaupunginlahdella vallitseva tuuli poikkeaa toisaalta Kaisaniemessä mitatusta 

tuulesta ja toisaalta Isokarin tuulesta.  

3.3 Aaltolaskelmat 

Aaltolaskelmat tehtiin kohdassa 3.1 kuvatun pienen vesialueen aallokon kasvuteorian avulla. 

Tuulennopeustilastot Isokarista muutettiin vuoden 1992 tuulimittausten avulla saatujen kertoimien 

avulla vastaamaan Vanhankaupunginlahden tuuliolosuhteita. Syvyystiedot saatiin tilaajalta. Koska 

käytettävissä oli syvyystietoja, aaltomittauksia ja tuulitietoja, aaltolaskelmien luotettavuus on hyvä. 
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4 Aallokko Verkkosaarenrannassa 
 

Verkkosaarenrantaan saapuu mainittavaa aallokkoa vain Vanhankaupunginlahdelta. Veden syvyys 

on kelluvien asuntojen kohdalla noin 5 m, jolloin pohjan vaikutus aaltoihin, joiden periodi on 2 s, on 

merkityksetön. Odotettavissa oleva suurin merkitsevä aallonkorkeus kerran 10 vuodessa ilman 

aallonmurtajia riippuu tuulen suunnasta seuraavasti:  

 

Tuulen suunta 

ja nopeus 

Merkitsevä 

aallonkorkeus 

Periodi  

   20  astetta    19 m/s 0,52 m 2,1 s   

   60  astetta    18 m/s 0,36 m 1,7 s   

   90  astetta    19 m/s 0,33 m 1,6 s  

 180  astetta    19 m/s   0,33 m 1,6 s  

 

Suurin odotettavissa oleva merkitsevä aallonkorkeus kerran vuodessa riippuu tuulen suunnasta 

seuraavasti:  

 

Tuulen suunta 

 ja nopeus 

Merkitsevä 

aallonkorkeus 

Periodi  

   20  astetta    13.5 m/s 0,37 2,0 s 

   60  astetta    14.5 m/s 0,29 1,6 s   

   90  astetta    15 m/s 0,26 1,5 s   

 180  astetta    16 m/s   0,28 1,5 s  

 

Verkkosaarenrannan aaltojen suurin korkeus ilman aallonmurtajia on kerran vuodessa 0.37 m ja 

kerran 10 vuodessa 0,5 m. Nämä ylittävät kelluvien asuntojen suurimman sallitun aallonkorkeuden. 

Aallonmurtaja on siten tarpeen.  

Vanhankaupunginlahden aallot ovat niin lyhyitä, että ne voidaan vaimentaa riittävän massiivisilla 

kelluvilla aallonmurtajilla. Kuvassa 3 on esitetty aallonmurtajalle yksi sijoitusmahdollisuus, mutta 

lopullinen paikka ja mitoitus tehdään rakennussuunnitteluvaiheessa. Alustava arvio aallonmurtajan  
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Kuva 3. Esimerkki aallonmurtajan sijoituksesta . 

 

minimileveydestä on 4 m.  Verkkosaarenrantaa vastapäätä, Kulosaaressa olevan venesataman 

suojaksi asetetut aallonmurtajat eivät ole tyypiltään tarkoitukseen sopivia, koska ne ovat liian 

kapeita. Aallonmurtajassa voi olla veneille enintään 10 m levyinen aukko murtajan pohjoispäässä, 

ilman että se aiheuttaa liian suurta aallokkoa kelluvien asuntojen kohdalla. 

 

5 Yhteenveto  
 

Laskelmien mukaan Verkkosaarenrannassa on aallonmurtajia käyttäen mahdollista vaimentaa 

aallokoa niin, että merkitsevä aallonkorkeus on alle 35 cm ja siten riittävän pieni kelluville 

asunnoille. Aallokon vaimeneminen onnistuu kelluvilla aallonmurtajilla, kunhan niiden leveys ja 

massiivisuus on riittävä.  
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